
SML-00040-2023-12-D01

DODATEK C. 1
Smlouvy o dílo S12/2023/012 ze dne 10. 5.2023 

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: I Závodu lesní techniky, na základě pověření 

dle základní směrnice č. 2/2023 Podpisový řád 
Zadejte text

ve věcech technických jedná: 
tel.: , e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel) na straně jedné

a

Stavimperk s.r.o.
se sídlem: U Sloupů 19, 385 01 Vimperk 
IČO: 052 66 441 
DIČ: CZ05266441
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 25055
zastoupená: Ing. Vladislavem Klabouchem, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná: 
tel.: , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-2887680287/0100

(dále jako ,^hotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 SoD č. S12/2023/012 - Oprava 
skládkoviště a točny na LC Schwelbach (dále jen ,,dodatek“):

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 5. 2023 smlouvu o dílo č. SML-00040-2023-12 (ev.č. 
zakázky S12/2023/012), jejímž předmětem byla Oprava skládkoviště a točny na LC 
Schwelbach (dále jen smlouva). Dílo je prováděno na pozemku pare. č. 300/2, k.ú. 
Repešín.

2. Při provádění prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba některých změn (viz příloha 
č. 1 tohoto dodatku), které žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy 
předvídat. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o vícepráce, které jsou blíže 
specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. Ocenění víceprací bylo provedeno v souladu 
s čl. III. smlouvy.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:
Původní cena za dílo bez DPH 396 740,75 Kč
Méněpráce bez DPH 0,00 Kč
Vícepráce bez DPH_______________________53 361,80 Kč
Nová konečná cena za dílo bez DPH: 450 102,55 Kč
S ohledem na uvedené, smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věty první smlouvy, 
které nově zní takto:
„ Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši
450102,55 Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc sto dva korun českých a padesát pet haléřů) 
bez DPH “

2. Položkový rozpočet se tak doplňuje o vícepráce, které jsou specifikovány v příloze č. 1 
tohoto dodatku.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva 
a povinnosti smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných 
v tomto dodatku, zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem



V, S.P.

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:
Příloha č. 1 - Změnový list stavby
Příloha 6.2- položkový rozpočet víceprací

V Mlynářovicích, dne:
0 5 -09" 2023

Ve Vimperku, dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

 j
techniky 

Lesy České republiky, s.p.

Ing. Vladislav Klabouch
jednatel společnosti 
Stavimperk s.r.o.

3



3.4 Pokyn 65/2023 Příloha č. 6

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 3.8.2023

Název veř. zakázky: Oprava skládkoviště a točny na LC Schwelbach
Zhotovitel: Stavimperk s.r.o.

Objednatel: LCR, s.p. Závod lesní techniky

Charakter akce: Čísla objektů: — Stavební díly:

—i N 4P MP

Název akce (majetku): 
LC Schwelbach

Popis změny:

Změna množství odkopávek o 37,5 m3 a následného přesunu a uložení tohoto výkopku. 
Změna množství odstraňovaných pařezů.
Navýšení množství štěrkodrti a KHD.

Zdůvodnění změny:
Nutnost rozšíření odkopávek zeminy a odstraňovaných pařezů v místě točny způsobená jejím celkovým 
posunem. V původním staničení po sejmutí hrabanky rostlá skála.
Nutnost sanace části podloží z důvodu jejího podmáčení.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: NE Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): NE
do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 31.8.2023

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:

N:

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:

N: 53 361,80 Kč

+ 53 361,80 K.C bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 450 102,55 KčbézDPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 450 102,55 Kč

Zástupce zhotovitele - jméno: J Datum:

Zástupce objednatele - jméno: Datum:
Přílohy: položkový rozpočet víceprac

Poznámka:

Stránka 1 z 1



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2023/004/1 LES¥d

Stavba: Točna a skládkoviště LC Schwelbach - vícepráce 4K
KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 17.8.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 53 361,80

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 53 361,80 11 205,98

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 64 567,78

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:
í

Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2023/004/1

Stavba: Točna a skládkoviště LC Schwelbach - vícepráce

ti§¥

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 17.8.2023

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

2023/004/1 Točna a skládkoviště LC Schwelbach - vícepráce

53 361,80 64 567,78

53 361,80 64 567,78

Strana 2 z 2



krycí list soupisu prací
Stavba:

Točna a skládkoviště LC Schwelbach - vícepráce

usy

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 17.8.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IC:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 53 361,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 53 361,80 21,00% 11 205,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 64 567,78

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Točna a skiádkoviště LC Schwelbach - vícepráce

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 17,8.2023

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 53 361,80
d HSV Práce a dodávky HSV 53 361,80
D 1 Zemní práce 19 750,00

1 K 112251101 Odstraněni pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 100 do 300 mm kus

1
8,000 350,00 2 800,00 CS ÚRS 2023 01

2 K 112251103 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 500 do 700 mm kus 3,000 1 150,00 3 450,00 CS ÚRS 2023 01

3 K 122351104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v
hornině třídy těžiteinosti il skupiny 4 přes 100 do 500 
m3

m3 37,500 220,00 8 250,00 CS ÚRS 2023 01

4 K 162251122

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžiteinosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
přes 20 do 50 m

m3 37,500 60,00 2 250,00 CS ÚRS 2023 01

5 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných jakékoliv třídy těžiteinosti

m3 37,500 80,00 3 000,00 CS ÚRS 2023 01

D 5 Komunikace pozemní 33 611,80

6 K 564661111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 
mm, s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, 
po zhutnění tl. 200 mm

m2 26,800 235,00 6 298,00 CS ÚRS 2023 01

7 K 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm m2 26,800 66,00 1 768,80 CS ÚRS 2023 01

8 K 564871016 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 300 mm m2 65,000 393,00 25 545,00 CS ÚRS 2023 02

Strana 2 z 2




